

**JUDEȚUL MEHEDINȚI
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI
DROBETA TURNU SEVERIN**

Punctul _____ la ordinea de zi

PROIECT DE HOTARARE NR.

privind aprobarea casării unor mijloace fixe aparținând Direcției de Poliție Locale

Consiliul Local al municipiului Drobeta Turnu Severin județul Mehedinți;
Având în vedere:

- Referatul nr.8711/20.12.2017 prin care se propune casarea unor mijloace fixe aparținând Direcției de Poliție Locale Turnu Severin;
- Prevederile OG 81/2003 privind reevaluarea și amortizarea activelor fixe la instituțiile publice, HG 2139/2004 pentru aprobarea Catalogului privind clasificarea și duratele normale de funcționare a mijloacelor fixe;

În conformitate cu prevederile art. 36 alin 2, lit. b) și alin.4, lit a și în temeiul art. 45, alin 2 din Legea nr. 215/2001 privind administrația publică locală, modificată și republicată;

HOTARĂȘTE:

Art. 1 Se aprobă casarea mijloacelor fixe în valoare de 28933,79 lei la Direcția de Poliție Locala Turnu Severin conform anexei nr.1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre;

Art. 2 Procedura privind casarea și valorificarea mijloacelor fixe va fi dusă la îndeplinire de conducerea executivă a Direcției de Poliție Locala Drobeta Turnu Severin .

Art. 3 Hotărârea se transmite Institutiei Prefectului județul Mehedinți, Direcției economice și Direcției de Politie Locale Drobeta Turnu Severin din subordinea Consiliului Local al municipiului Drobeta Turnu Severin

Adoptată astăzi _____, în municipiul Drobeta Turnu Severin

INIȚIATOR,
PRIMAR

MARIUS SCRECIU



VIZAT
SECRETAR

MIRELA PASAT



SITUATIA MIJLOACELOR FIXE PROPUSE PENTRU CASARE

Nr. Crt.	Denumirea mijlocului fix propus pentru casare	Cod	U/M	Cant.	Pret unitar	Valoare	Marca
1.	Calculator AMD dual core	79	buc	1	3499.79	3499.79	7
2.	Calculator coral	70	buc	1	2850	2850	363
3.	Calculator coral	69	buc	1	2850	2850	13
4.	Sist. Descktop +monitor+licenta	76	buc	1	3400	3400	325
5.	Sistem video alarma si supraveghere	59	buc	1	2885	2885	9044
6.	Statie radio motorola	37	buc	1	3716	3716	9005
7.	Sistem intel dual Core	72	buc	1	3288	3288	2
8.	Sistem alarmare video si supraveghere	60	buc	1	2885	2885	9044
9.	Sistem de avertizare optic si sonor	54	buc	1	3560	3560	9002 mh
	TOTAL					28933,79	91 pol

DIRECTOR EXECUTIV
GIRLEA MANUEL GEORGIAN



Sef serviciu financiar si control comercial
Petronescu Constanta

DIRECTIA DE POLIȚIE LOCALĂ
 Drobeta Turnu Severin, str. Decebal nr. 3, jud. Mehedinți
 Cod fiscal 17098648, e-mail pollocalseverin@yahoo.com
 NR. 8711 DIN 20.12.2017.

CONSILIUL LOCAL	
DROBETA TR. SEVERIN	
INREGISTRAT NR. 118	
2018 LUNA 03	ZIUA 16

REFERAT

Având la bază procesul verbal nr. 8710 din 20.12.2017 întocmit de către comisia de inventariere, numită cu decizia nr.342 din 26.10.2017, care în urma efectuării inventarierii patrimoniului DIRECTIEI DE POLIȚIE LOCALA au constatat existența următoarelor bunuri degradate, deteriorate, uzate fizic și moral, care nu mai pot fi folosite de către angajați deoarece nu mai prezintă siguranță în exploatare și au fost propuse pentru casare.

SITUAȚIA OBIECTELOR DE INVENTAR PROPUSE PENTRU CASARE

Anexa nr.1

Nr. crt.	Denumirea obiectelor de inventar propuse pentru casare	Cod	u/m	Cant.	Pret unitar	Valoare	Marcă
1.	Imprimanta Minolta 1300	1039	Buc	1	450	450	364
2.	Scaun ergos	5073	Buc	1	170	170	364
3.	Imprimanta samsung	3014	Buc	1	370	370	8
4.	Jaluzele verticale	3041	Buc	2	163.59	327.18	325
5.	Masa sedinta	3044	Buc	1	260.03	260.03	9005
6.	Scaun	541	Buc	1	181	181	9005
7.	Imprimanta samsung	3014	Buc	1	370	370	325
8.	Palete circulatie	318	Buc	4	35	140	13
9.	Scaun ergos	5073	Buc	1	170	170	9038
10.	Drapel Romania	640	Buc	2	27	54	7
11.	Drapel Nato	641	Buc	1	34	34	7
12.	Drapel UE	642	Buc	1	34	34	7
13.	Scaun ergos	5073	Buc	1	170	170	9037
14.	Radiator electric	119	Buc	1	229.90	229.90	371
15.	Monitor TFT	3013	Buc	1	624.40	624.40	368
16.	Prelungitor usb	5134	Buc	1	8	8	368
17.	Scaune ergos	5073	Buc	2	170	340	10
18.	Placa policarbonat	389	Buc	1	229	229	81
19.	Placa policarbonat	413	Buc	2	229.02	458.04	81
20.	Burghiu lemn 12x300	406	Buc	1	8.07	8.07	81
21.	Burghiu lemn 12x96x151	394	Buc	1	13,18	13,18	81
22.	Burghiu lemn 14x96x151	393	Buc	1	14.28	14.28	81
23.	Burghiu lemn 15x100x160	407	Buc	1	19.79	19.79	81
24.	Burghiu lemn 18x130x180	401	Buc	1	40.68	40.68	81
25.	Burghiu lemn 20x350	404	Buc	1	18.47	18.47	81
26.	Burghiu lemn 20x350	405	Buc	1	13.82	13.82	81
27.	Burghiu lemn 20x40x200	400	Buc	1	48.38	48.38	81
28.	Burghiu lemn 22x600	403	Buc	1	31.18	31.18	81
29.	Burghiu lemn 3x33x61	399	Buc	1	4.37	4.37	81

30.	Burghiu lemn 5x52x86	398	Buc	1	4.93	4.93	81
31.	Burghiu lemn 6x57x93	397	Buc	1	5.81	5.81	81
32.	Burghiu lemn 7x69x109	396	Buc	1	6.02	6.02	81
33.	Burghiu lemn 9x81x126	395	Buc	1	7.46	7.46	81
34.	Burghiu lemn 16x100x160	402	Buc	1	21.98	21.98	81
35.	Dalta ascutita	418	Buc	1	33.72	33.72	81
36.	Dalta SDS 14X250X20	417	Buc	1	7.52	7.52	81
37.	Dalta SDS 15x250x40	416	Buc	1	8.70	8.70	81
38.	Laringofon statie radio motorola	493	Buc	1	100	100	9004
39.	Laringofon statie radio motorola	494	Buc	1	130	130	9004
40.	Laringofon statie radio motorola	489	Buc	1	90	90	9004
41.	Dulap	5076	Buc	1	320	320	9010
42.	Baston semnalizare	3025	Buc	1	22.61	22.61	9000
43.	Lant antiderapant	358	Buc	1	95	95	9001
44.	Trusa medicala	3004	Buc	1	45	45	9001
45.	Scaun Ergos	5073	Buc	1	170	170	9004
46.	Detector metale	5200	Buc	3	320.11	960.33	9004
47.	Port pulverizator din piele	522	Buc	10	24.80	248	9004
48.	Toc cu siguranta	3037	Buc	5	207.64	1038,20	9004
49.	Telefon Teleton	3035	Buc	1	25	25	325
50.	Scaun Ergos	5073	Buc	1	170	170	91
51.	Scaun Ergos	5073	Buc	1	170	170	326
52.	Scaun Ergos	5073	Buc	2	170	340	126
53.	Cablu curent	381	Buc	2	65	130	363
54.	Scaun Ergos	5073	Buc	1	170	170	363
55.	Lant antiderapant Toareg	527	Buc	1	650	650	9030
56.	Set lanturi	351	Buc	1	530	530	9030
57.	Set lamele	379	Buc	1	249,36	249,36	9030
58.	Camera BSCE 56 NTIRM	619	Buc	1	270	270	9044
59.	Alimentator	5084	Buc	1	89	89	9005
60.	Tensiometru	690	Buc	1	256,50	256,50	13
61.	Instalatie clima	531	Buc	1	1964	1964	13
62.	Tensiometru	442	Buc	1	95	95	9036
63.	Masina de gaurit Bosh	292	Buc	1	457	457	81
64.	Acumulatori motorola	485	Buc	35	279	9765	9004
65.	Aparat foto Nikon 1120	365	Buc	1	799	799	9004
66.	Camera foto Canon a 2300	441	Buc	1	410	410	9004
67.	Camera foto	510	Buc	2	599	1198	9004
68.	Manusi lupta	3023	Buc	6	30,94	185,64	9004
69.	Manusi piele interventie	5180	Buc	14	83,30	1166,20	9004
70.	Scaun birou	5137	Buc	10	60	600	9010
71.	Camera foto Bengei	5190	Buc	1	598,57	598,57	5190
72.	Camera foto Beng	5191	Buc	1	598,57	598,57	5108
73.	Dispozitiv blocare	5175	Buc	30	176,73	5301,50	188
74.	Dispozitiv blocare	5110	Buc	9	35,69	321,21	188
75.	Dispozitiv blocare	5111	Buc	26	25,27	657,02	188
76.	Masa	1012	Buc	2	200	400	50
77.	Secure digital	5136	Buc	2	52	104	188
78.	Set motorola CP040	5107	Buc	1	1660,05	1660,05	9007
	TOTAL					37477,67	

SITUAȚIA MIJLOACELOR FIXE PROPUSE PENTRU CASARE

anexa nr.2

Nr. Crt.	Denumirea mijlocului fix propus pentru casare	Cod	U/M	Cantitate	Preț unitar	Valoare	Marcă
1.	Calculator AMDdual core	79	buc	1	3499.79	3499.79	7
2.	Calculator coral	70	buc	1	2850	2850	363
3.	Calculator coral	69	buc	1	2850	2850	13
4.	Sist. Desktop+monitor+ licenta	76	buc	1	3400	3400	325
5.	Sistem video alarm si supraveghere	59	buc	1	2885	2885	9044
6.	Statie radio motorola	37	buc	1	3716	3716	9005
7.	Sistem intel dual Core	72	buc	1	3288	3288	2
8.	Sist. Alarmare, video si supraveghere	60	buc	1	2885	2885	9044
9.	Sistem de avert. Optic si sonor	54	buc	1	3560	3560	9002 Mh91pol

38933,79

DIRECTOR EXECUTIV
GIRLEA MANUEL GEORGIAN



Șef serviciu financiar și control comercial
Petronescu Constanta

Ime